[D/F1/R1/W1/W1'/R2/E/J/W2/EC 780] Karolus Romam uadit.

786. [Ga 785/Au1]  Iterum Karlus rex ad Romam  perrexit. [Ga]  deinde ad sancti  Benedicti,  et  ad

Capuam. Crucis in uestibus apparuerunt.

[Au2 785] Karolus Romam perrexit. Cruces in uestibus apparuerunt.

[Ma1/Ma2] Iterum Karolus Romam perrexit, deinde ad Sanctum Benedictum et Capuam. Crucis

in uestibus apparuerunt.

[C]  Iterum  Karolus  Romam  uenit,  deinde  ad  Sanctum  Benedictum  et  Capua  ;  et  cruces

apparuerunt in uestibus.

[D/F1/R1/R2/E/J/W2/EC 785] Iterum Karolus Romam perrexit, deinde ad Sanctum Benedictum

et Capuam. Signum crucis in uestibus2.

[W1'] Signum crucis in uestibus. 

788. [Ga/Au1/Ma1/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/R2/E/J/W2]  Karolus  rex  per  Alamanniam  uenit  ad  fines

Bawaria3.

[Au2 786] Karolus per Alamanniam peruenit ad fines Baiariae.

790. [Ga/Au1/Ma1/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/W1/W1'/R2/E/EC] Tassilo dux uenit in Franciam, et Bawaria

capta est4.

[Au2 787] Tassilo dux...

791. [Ga/Au1/Ma1/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/R2/E/J/W2/M2] Karolus [rex] pergit in Sclauos, qui dicuntur

Wilti5.

793. [Ga 794] Karolus rex Hunorum uastat regnum.

[Au2 791/Ma1/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/R2/E/J/W2/M2] Karolus rex Hungrorum regnum uastat6.

800. [Ga 801] Karolus ad imperatorem eleuatur ad Roma (add.).

[Fu 801/Ma2 801/C 801] Karolus [rex] a Romanis appellatus est Augustus7.

[D/F1/R1/W1/W1'/R2/E/J  798/W2 798/M2]  [Domnus]  Karolus  rex  imperator  factus  est,  et  a

Romanis appellatus est Augustus8.

808. [C 809] Transitus sancti Liutgeri.

[D  809/F1 ?/R1/W1/W1'/R2/E/EC/J/W2]  Transitus  sancti  Liudgeri  episcopi  et  confessoris,

cap[p]ellani ipsius Karoli9.

9 M2 : remplace uenit par cepit
2 EC : omet iterum, inverse perrixit et Romam,inverse ad Capuam et Sanctum Benedictum.
3 Ga :  Alamaniam. C : Alomaniam. D, E, J, W2 : Alemanniam. Ga : Baiowaria. E : Baiuariae. J, W2 : Baicarie.
4 J, W2 : Cassilo. Variantes pour Bawaria :  Baiowaria/Baiuaria/Baioria/ Baicaria.
5 Ga : ajoute rex. C, E, J, W2: Slauos. Ga : Wilzi. E : Wulti. J, W2 : Vulti. M2 : omet qui dicuntur Wilti.
6 Au2 : Hunorum. C : Ungrorum. J, W2 : Humgrorum. W1' : regna (sic.).
7 Fu : précise rex. Fu : inverse appellatus et est.
8 D, E, M2 : ajoutent  Domnus. W1' : met  augustus avant  appellatus est. J, W2, EC : omettent le second  est. EC :

inverse imperator et facta est.
9 W1' : Depositus pour Transitus. J, W2 : Lyudgeri.
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814. [Ga/Fu] Karolus imperator obiit. [Ga 815] Annus primus Hludowici imperatoris.

[Au2] Annus primus Hludowici imperatoris.

[C] Karolus obiit.

[D/F1/R1/W1/W1'/E/J/W2/EC/M2]  Karolus [imperator]  obiit. Initium [regni]  Ludowici,  filii  ipsius

Karoli Magni1.

822. [Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/W1/W1'/R2/E/J/W2] Fames ualida.

823. [Au1/Au2/Ma1/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/R2/E/J/W2] Visio Wettini2.

823. [D/F1/R1/R2/E] Natus est Karolus filius Ludouuici in Franco fuit Idus Iunii. In quo palacio/palatio

nouo illo  anno imperator  hiemauit  et  a Paschali  papa in  die Paschae Romae coronatus et

imperator est ap[p]ellatus3.

[W1']  Natus  est  Karolus  filius  Ludouuici  in  Franco  fuit  Idus  Iunii.  Ludouicus  pater  eius  die

Pasche Rome coronatus et imperator appellatus est.

840. [Au1 ?/Au2/Ma1/Ma2/C] Hludowicus obiit4.

[D/F1/R1/W1/W1'/R2/E/J 839/W2 839/M2/EC] Hludowicus imperator obiit [12. kalendas Iulii]5.

841. [Au1 ?/Ma2/C] Bellum inter tres fratres.

[D/F1/R1/R2/E/M2]  Bellum inter tres fratres, scilicet Ludowicum, Lotharium ac Karolum, filios

Ludowici imperatoris6.

[J 842/W2 842] Bellum inter filios Ludovici, Lotharium, Ludovicum, Pipinum et Karolum.

[EC] Bellum inter fratres Ludovicum, Lotharium et Karolum, filios Ludovici.

868. [Au1 ?/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/W1/W1'/R2/M2] Fames ualida.

871. [Au1 ?/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/W1/W1'/R2/E/EC 870/M2] Ventus ualidus.

877. [Au1 ?/Ma2/C 878/E/ET/D/F1/R1/R2/E 876/J/W2/EC 875] Karolus Italiam ingreditur, et eandem

terram Karlomannus per aliam uiam intrauit. Inde Karolus terribus fugit ; [et in] eodem itinere

mortuus est.

879. [Au1  ?/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/R2/E/J/W2/EC]  Ludowicus  rex  Saxonum,  adhuc  fratre  suo

Karlomanno uiuente, Bawariam ingreditur7.

884. [Au1 ?/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/R2/E/J/W2] Sedes Northmannorum in Diusburg8.

888. [Au2/Ma2/C/T/ET/D/F1/R1/R2/E/J/W2] Karolus imperator obiit9.

[W1'] Karolo imperator defuncto. Arnulfus rex imperator efficitur.

[M2] Karolus imperator obiit. Cui successit Arnulfus.

899. [Au2] Ungari Italiam ingressi multa [mala] fecerunt. Et Arnolfus imperator moritur. Et Ludowicus

filius eius in regem eleuatur.

[Ma2/C/T/ET/D 895/F1/R1/R2 898/E 898/J 898/W2 898/EC 896-7] Ungari Italiam ingressi multa

1 W1', E, M2, J, W2, EC : ajoutent imperator et regni. W1', E, M2, J, W2, EC : Ludovici. E, M2 : Inicium.W1'/EC :
omettent Karoli Magni. J, W2 : omettent filii ipsius Karoli Magni.

2 C : Wetini. D, E, J, W2 : Wetani.
3 D ajoute : Drogo pridie Idus Iunii in Franconofurt presbiter est ordinatus, cui et episcopatus Mettensis est datus.
4 C :  Luodowichus.
5 Hludowicus, Ludowicus ou Ludouicus. J, W2, EC : omettent 12. kalendas Iulii.
6 Ludowicum/i : variantes Ludouicum/i.
7 E, J, W2 :  Ludouicus. E : Karlomagno. EC : Carlomanno. C : Baiuuariam. J, W2 :  Baioariam.
8 C :  Norhmannorum. D :  Nordmannorum. E, J, W2 :  Normannorum.
9 C : Karlus. E, J, W2 : imperator après obiit.
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[mala] fecerunt. Et Arnolfus imperator obiit, [et/ac] Ludouicus in regem eleuatur1.